teris datis die 29 maii anno 1873 ad te, veuerabilis frater

Olindensis,nostrasvoces contra hancdeplorandamperversionem
in christianas sodalitates hivectam extulimus, ea tamen Ieni-

tatis et démentiel- ratione erga deceptos et illusos massonica;
secta; asseclas adhibita, ut adcongruuin tempus reservationem
censuraruni in quas ipsi inciderant suspenderemus, in cuin
lineni ut nostra benignitate uterentur ad deU-standos errores

suos, et ad daninatos, quos iniverant cœtus, deserendos. Man-
davimus insuper tibi, venerabilis frater Olindensis, ut eo
temporis spatio elapso nisi ipsi resipuissent, prœdictas sodali-

tates supprimeres ac suppressas declarares, easque novis

sociis adscriptis ab omni massonica labe immunibus, juxla sua;

originis rationem de integro restitueres. Praeterea cum nos in

encyclica epistola ad catholici orbis episcopos data die 1 no-
venibris anno 1873 fidèles omnes adversus sectariorum artes

et insidias pro munere nostro munire studeremus, palam ea
occasione pontificias constitutiones conlra pravas societates

sectariorum éditas in memoriam fidelium reiocavimus, atque
ediximus iis conslitutionibus non unos percelli massonicos
cœtus in Europa constitutos, sed omnes quotquot in America
aliisque totius orbis plagis habentur. Hinc nos non potuimus
non vehementer mirari, venerabiles fratres, quod, cum aucto-
ritate nostra , et consiliis errantium salutem spectantibus

interdicta sublata essent, quibus in ista îegione nonnullœ
Ecclesia; etsodalitiaex massonicis asseclis late conflata, sub-
jecta fuerant, ex hoc occasio capta fuerit in vulgus dissemi-

nandi , massonicam societatem in istis plagis consistentem
apostolicarumdamnationumexsorteni esse, ac proinde eosdem
sectarios tuto posse in piorum christianorum sodalitatibus

partem habere. Sed quantum hase a veritate et a nostri animi
sententia aberrent, id aperte déclarant tum ea acta, qua; supe-

rius memoravimus, tum epistola ipsa quam ad serenissimum

imperatorem istius regionis scripsimus die 9 februarii 1875, in

qua dum interdictum, quod nonnullas ecclesias istarum diœ-
cesium afficiebat, revocatum iri spondebamus, ubi vos vene-
rabiles fratres Parensis et Olindensis, injusto carcere detenti

in libertatem essetis restituti, eam tainen reservationem et

conditionem adjecinius, ut scilicet massonici asseclae ab ofticiis

qua; in sodalitiis gérèrent, s mimoverentur. Qua; ratio provi-

dentiœiiostraînon aliudhabuitneque habere potuitpropositum

nisi ut imperatoris votis hac ex parte expletis, ac tranquilli-

tate animorum revocala , opportunitatem imperiali gunernio

praîberemus pias sodalitates, massonica labe depulsa, in pris-

tinum statum restituendi, ac efficiendi, ut dainnataî sectae

homines nostra erga ipsos clementia permoti a perditionis via

sese eripere eurarent. Ne vero in re tam gravi ullum dubium
superesse posset vel ullus deceptioni locus, nos non oinittimus

hac occasione iterum declarare et confirmare, massonicas
societates, sive qua; in ista regione, sive quee alibi terrarnm

existait, quaaque a multis vel deceptis vel decipientibus socia-

leni tantum utilitatem et progressum, mutuaque beneficentite

exercitium spectare dicuntur, apostolicis constitutionibus et

damnationibus esse proscriptas atque perculsas, eosque omnes
qui sectis iisdem nonien infauste dederint, ipso facto in majo-

rera excomnninicationem Romano pontifici reservatam inci-

dere. Vehementer autem cupimus, venerabiles fratres, ut sive

per vos, sive per cooperatores vestros de hac exitiosa peste

fidèles admoneatis, eosque omni qua potestis ratione ab ipsa

incolumes praestare adnitaniini. Nec minori cum sollicitudine

vestro zelo coinmendanius, ut religiosa doctrina per praedica-

tionem verbi Dei
,

per opportunas instructiones christiano

populo isthic sedulo tradatur; scitis enim qua; utilitas ex hac
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ministerii parle, si rite imple.itnr.qiit> damua gravissima si

r.egligatur, in christianum gregem dinunont. At pra> ter ea de

quibusliie egimus, deplorare etiam cogimur potestatis abusum

ex paite eorum qui memoratis sodalitatibus piœsunt, qu<

nempe. ut ad nos perlatom est. onmia ad suum arbitrions re-

vocantes, indebitum jus in rébus et personis sacris, et in iis

qua? spiritualia sunt sibi vindicare prasumunt ila, ut eccle-

siastioi virt et parochi ipsi in sui officii niuneribus obeundis.

eorum potestati penitus obnoxii reddantor.

Que res non modo eccles:astieis legibus, sed et ipsi ordini

a Christo Domino in Ecelesia sua constituto oninino adversa-

tur; non enim lairi Domines a Christo posili sunt rerum ec-

clesiasticarum rectores , sed ii pro sua utilitate et salu'e

legitimis pastoribus subesse debent, eorumque et pro singu-

lorum statu sese cleri adjutores prœbere, non autem sese

immiscera in iis rébus quae sacris pastoribns sunt a Cliristo

concredita?. Qu'propter nihil magis necessariuin agnoscimus,

quani ut praedietarnm sodalitatum statuta'ad rectum ordinem

g :-.tu ••; d qua? in iis abnormia et incongrus bac ex parte

sunt, cum Ecelesia? regulis et canonica disciplina compo-

nantur. Ad hune finem assequeodum nos, veuerabiles fratres,

spectatis rationibus qua? inter ipsassodalitates et civilem potes-

tatem intercedunt in eo qtiod attinet ad narum in temporalib'js

constitutionem et ordinationem, jam cardinali nostro asecretis

status opportuna mandata dedimus ut cum imperiali gubernio

agat, et cor.cordia cum ipso studia ad optatos etfectus obti-

nendos convertat. Confidimus potestatem civilem in banc rem

suas curas nobiscum studiose collaturam, ac Deum enixe pre-

camur, a quo bona cuncta procedunt, ut hoc opus quod ad

religionis et societatis civilis tranquillitatem pertinet , sua

gratia prosequi et adjuvare dignetur. Horum votorum ut com-

potes si mus, vos etiam, venerabiles fratres, vestras preces

nostris adjungite. ac in pignus sincerœ dilectionis nostra? acci-

pite apostolicam benedictionem, quam vobis et clero ac tide-

libus cujusque vestrum cura? concreditis peramanter in Do-

mino imperlimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 29 aprilis ann. 1876,

pontificatus nostri anno tricesimo. Pins PP. IX.

— Petit Office Je ïImmaculée-Conception. Décret de la

S. Congrégation des Rites.

Le Saint-Office de Rome approuva en 1G7!1, à ce

qu'on assure, un petit office de l'Immaculée-Concep-

tion. Mgr l'évêque de Séez, désirant que cet office fût

récité au chœur dans l'église annexée au petit sémi-

naire de ia cité épiscopale, a obtenu de la S. Congré-

gation des Rites l'induit qui suit :

Sagiex. Rmus D. Carolus Fridericus Rousselet, episcopus

Sagiensis, a SSmo Dno nostro Pio papanono supplicibus votis

postulavit : 1. Dt recitatio officii Immaculata; Conceptionis

B. il. V. a se propositi et quod jam approbatum fertur a

S. Romana universali inquisitione permittatur in choro ecele-

sia? ab immaculata Deiparae Conce|)tione nuncupata? et adnexa?

minori seminario Sagiensi, in qua ecelesia constituli fuere

quinque captllani,quibus onus inest recitandi pra?ter officiûm

divinum etiam supradictum officiûm Immaculata? Conceptio-

nis. 2. Ut confirmare aut de novo concedere dignaretur indul-

gentiam dierum tercentum, quam tolius officii recitationi a

fel. recor. Gregorio papa XVI concessam fuisse fertur, itemque

indulgentiam centum dierum quam recitantibus solam anti-

pbonam : Hœc est virga in qua etc. cum y. et R. atque oratione

sequentibus fel. recor. Paulus papa V concessisse ferunt.

Prœdicta? preces quum in S. R. C. relata? fuerint per in-

frascriptum secretarium, S. eadem Congregatio audita sen-

tentia Rmi Dni Angustini Caprara, sacra; ejusdem Congre-

gationis assessoris, rescribere rata est : Pro gratia quoad

concessionem recitationis part» officii in choro, juxta tamen

exemplar quod in supertort authentico cxemplari prostat :

quoad vero indulg.mtias recurrat orator ad Secrétariats Bre-

vium. Atque ita rescripsit et induisit die 1" decembris 1873.

Ita reperiturin actis et regestis secretaria? sacrorum Rituum

congregationis. In quorum tidem etc.

Ex eadem secretaria hac die 20 januarii 1S76.

Pro R. P. D. Placido Ralli secretario.

JOSEFHUS ClCCOUNl SllbstitUtUS.

Le 31 mars 1S7G, le saint-père a autorisé l'expédi-

tion d'un bref pontifical scellé avec l'anneau du pécheur,

et qui concède des indulgences aux fidèles qui récite-

ront l'office dont il s'agit.

Le bref du 31 mars a été enregistré au secrétariat

de la S. Congrégation des Indulgences, conformément

au décret général du 14 avril 1S5G. Nul doute par

conséquent sur la validité de la concession.

Sanctissimi D. N. Pu Paf.eIX brève quo variée largiuntur

INDULGEXTIF RECITANTIBUS OFFICIUM IMMACUL AT.E CONCEPTIONIS.

Pins PP. IX. Ad perpetuam rei memoriam. Quee in animis Cbri-

stifkleliumergaDeiparamlmniaculatamamoriexcitandoidonoa

et apta vider.tur, ea libenter, cum a nobis postulantur, conce-

dere solemus;spes enim nobis certissima affulget fore, ut bea-

tissima Yirgo clientium votis et precibus exorata veniam a divino

humani generis reparalore et bénéficia pro populis christianis

obtineat. Quamobrem cum exponendum nobis curaverit vene-

rabilis frater Carolus Fridericus episcopus Sagiensis, sibi esse

maxime in votis, ut pro parvi officii Immaculata? Conceptionis

beat* Maria? Virginis recitatione, quod a congregatione sacro-

rum Rituum die 4 7 mensis decembris anno 1875 approba-

tum fuit, spirituales indulgentias concedere dignarenmr; nos

piis hujusmodi votis annuendum et ad omnium fidelium

bonum providendum esse censuimus. Itaque omnibus et sin-

gulis utriusque sexus christifidelibus, saltem corde contritis

qui tolum officiûm supradictum Immaculata? Conceptionis

B. M. Virginis dévote recitaverint, qua vice id egerint, tercen-

tum dies; qui vero solam antiphonam : Hœc est virga, etc. ,

cum versiculo : In Conceptione tua, etc. et responsorio : Ora

pro nobis Palrem, etc. atque oratione : Deus qui per Immacu-

lalani Virginis Conccptionem, etc., eodem sacrorum Rituum

congregationis decreto approbatam pie recitaverint pro qua-

libet vice dies centum de injunctis eis seu alias quomodolibet